tp,.c/cJtura de t.Sao Jodé doó Compoó
tólado de t.Sao 'Paulo

LI VRO N..2. F L<;. N2..

'l.J~l.ICADO (1\) NO JOI<NN
DECRETO N9 5613/86 BOLETIM CO MUNt.::.IPIO

de 03 de julho de 1986 ~.· 'ío7 de :}11 c 1 1 ~b

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

CZ$.4.130.000 ,00-.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 49 e 59, da Lei nQ

3054 de 04 de dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decret o - Lei Compl~

mentar nQ 9 de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de CZ$.4.130.000 , 00 (quatro milhÕes e

cento e trinta mil cruzados} , destinado a suplementar as seguintes

çoes do orçamento vigente :

dota

8 . 20

8.20 - 03070202.04

8 . 20 - 3120

8.20 - 3132

8.21

8 .21 - 03070212.04

8 . 21 - 3120

8.21 - 3132

8.21 - 03070212.11

8.21 - 3120

8 .21 - 3132

8 .21 - 03070212 . 21

8 . 21 - 3132

8.22

8 . 22 - 10603252.04

8.22 - 3132

8.23

8 .23 - 03070212 . 04

8.23 - 3120

8 . 23 - 16915752 . 32

8 . 23 - 4110

8.23 - 16915752 . 33

8 .2 3 - 3120

8.23 - 3132

8.24

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS P0BLICOS E MEIOAMB~

Departamento de Serviços e Obras

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

5.000 , 00

5.000 , 00

Divisao de Manutenção de Veículos e Equipamentos

Manutenção dos Serviços

Mater ial de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Manutenção dos Equipamentos

Mater ial de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Conservação de Frota

Outros Serviços e Encargos

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo

Ma nutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Divisão de Conservação e Sinalização de

gradouros Públicos.

Manutenção dos Serviços

Mater ial de Consumo

Fâbrica de Artefatos de Cimento

Obras e Instalações

Conservação de Vias Públicas

I-1aterial de Consumo

Outros Serviços e Encargos

5 . 000,00

5.000 , 00

10 . 000 , 00

10 . 000 , 00

5 . 000,00

220.000 , 00

2 . 000 . 000 , 00

500.000,00

Divisão de Conservação de Estradas , Córregos,

e Canais.

'Prt/diui'O de Ódo Jo<Ji do.J Campoé

€Jtado de Óão 'Paulo

LIVRO N..2. F L S. N!.

cont. decreto n9 5613/ 86 - fls. 02

8.24 - 16885342.53 Restauração e Melhoramento de Estradas e Pontes -

Re cursos Próprios.

8.24 - 3120

8.25

8.25 - 03070212.31

8.25 - 3120

8.25 - 3131

8.25 - 10603252.04

8.25 - 3120

8.25 - 3132

Material de Consumo 200.000,00

Di visão de Manutenção de Próprios PÚblicos

Conservação de Próprios e Logradouros PÚblicos

Material de Consumo 500 . 000,00

Remuneração de Serviços Pe ssoais 100.000,00

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo 10.000,00

Outros Serviços e Encargos 5.000,00

Artigo 29 - O crêdito aberto no artigo ante

rior correrá parte, no valor de CZ$.365 . 000,00, por conta do EXCESSO DE -

ARRECADAÇÃO das receitas previstas para o corrente exercício e parte por

conta da anulação parcial na mesma importância, nas seguintes dotações do

orçamento vigente:

8.00

8.00 - 10580201.01

8.00 - 4120

8.00 - 10580202 . 39

8.00 - 3132

8 .10

8 . 10 - 10583232 . 17

8.10 - 3131

8.14

8.14 - 13764481.54

8.14 - 4110

8.14 - 16915732.26

8.14 - 3132

8.14 - 16915751.11

8.14 - 411 0

8.2 1

8.21 - 03070211.24

8.21 - 4120

8.22

8 . 22 - 10603282.36

8.22 - 3120

8 . 23

8.23 - 16915752.22

8.23 - 3132

8.24

8.24 - 16 885342.78

8 . 24 - 3120

8 . 24 - 3131

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIOAMB~

Gabinete do Secretário

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Pe rma nente 15.000,00

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos 5 . 000,00

Departamento de Engenhari a e Sistema Viário

Estagiários

Remuneração de Serviços Pe ssoais

Di visão de Transporte e Sistema Viário

Galerias Pluviais e Drenagens de Córregos

Obras e Instalações

Conservação e Sinalização de Trânsito

Outros Serviços e Encargos

Pavimentação Comunitária Domiciliar

Obras e Instalações

55.000,00

50 . 000,00

Di visão de Manutenção de Veículos e Equipamentos

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Di visão de Limpeza Urbana e Paisagismo

Horto Florestal

Material de Consumo

400 . 000,00

Di visão de Conservação e Sinalização de Vias e Lo

gradouros Públicos.

Fábrica de Fiberglass

Outros Serviços e Encargos 5.000,00

Divisão de Conservação de Estradas , Córregos,Rios e

Canais .

Pedreira Municipal - Recursos Próprios

Material de Consumo

Remuneração de Serviços Pessoais

50.000 , 00

5.000,00

1/>re/eltura de Ót2o ]odt. doé Campoó

tótado de Óc1o 1/>aulo

LIV RO N..!. FL<;. N~

cont. decreto n9 5613/86 - fls . 03

8.25

8.25 - 10603252.11

8.25 - 3132

8.25 - 03070212 . 31

8.25 - 4110

20.20

20.20 - 15824944 . 02

20.20 - 3113

Divisão de Manutenção de Próprios PÚblicos

Manutenção de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos 10.000,00

Conservação de Próprios e Logradouros Públicos

Obras e I nstalações 100.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos de Previdência

I NAMPS

Obrigações Patronais 1.000.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, r evogadas as disposiçõe s em contrário .

aos 03 de julho de 1986.

Prefeitura Municipal de São José d

Registrado e publicado

Jurídicos

Santos

Fazenda

de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Juridicos, aos tres dias do mês de j~

lho do ano de mil novecentos e oitenta e seis.

, __;)
Fbrtunato Júnior

Formalização de Atos